
 

  

Wspόłpraca pomiędzy kierowanym przez konsul Grażynę Strzelecką Polskim
Centrum Kultury w Monachium, a niestrudzoną propagatorką polskiego
malarstwa - znaną galerzystką z Berlina - Dorotą Kabiesz układa się wręcz
wyśmienicie.

Jak twierdzi Dorota Kabiesz, powojenne polskie malarstwo wzbudza w
Niemczech coraz większe zainteresowanie. Dzieje się tak dzięki licznym
prezentacjom i wystawom, ktόrych ona sama zorganizowała ponad
sześćdziesiąt. Tym razem Dorota Kabiesz objęła swoją kuratelą wystawę
„Sztuka ze Śląska“, początkując w monachijskim centrum cały cykl prezentacji
prac młodych polskich artystόw z rόżnych regionόw naszego kraju. 

Na wystawie w Monachium, ktόra potrwa do 15 czerwca, obrazy swe
zaprezentowali tworzący na Śląsku młodzi, świetnie zapowiadający się malarze.
Jakub Adamek, Katarzyna Honij, Bartek Dudek, Dominik Kowynia, Elżbieta
Kozera, Aleksander Kozera, Piotr Kossakowski, Michał Minior, Andrzej Tobis i
Kalina Zielkowska - to nazwiska twόrcόw, ktόre warto zapamiętać!

Wernisaż zbiegł się prawie dokładnie z drugą rocznicą piastowania urzędu
konsula generalnego w Monachium przez szefową placόwki Elżbietę Sobόtkę,
ktόra w swoim wystąpieniu podziękowała Polonii za wsparcie, wspόłpracę, za
serdeczne przyjęcie do polonijnej rodziny. Nie był to jednak koniec
jubileuszowych akcentόw. Konsul Sobόtka „wyłuskała“ bowiem, z grona
przybyłych miłośnikόw malarstwa, totalnie zaskoczoną solenizantkę imieniem
Zofia (15 maja - Zofii), składając jej z tej okazji serdeczne życzenia. Do
huczniejszego świętowania imienin nie doszło dzięki młodziutkiej saksofonistce
Krystynie Bendel, ktόrej stonowane utwory zadziałały uspokajająco, ku radości
jej nauczyciela Jόzefa Kohna targanego obawami, że jego podopieczna zostanie
przymuszona do odegrania „Sto lat ...“. 

Na zakończenie jeszcze jedna dobra wiadomość - Polskie Centrum Kultury w
Monachium ma swoją stronę internetową:

www.monachiumkg.polemb.net/index.php?document=25

(bezet)
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Oprawa muzyczna w
wykonaniu 17-letniej
saksofonistki Krystyny
Bendel.
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